**UENATIONEM.** Quod ex uenatione percipitur nō uideatur esse in fructu fundi nisi ei9 fructus in uenatione consistat. ¶ Flo.

**COMPATRI.** Mora semel cum defuncto cōmissa facit usum currere perpetuo etiam cuz herede. b. d. uel sic. Mora transit ad heredem & mora appellatur transmissibilis ad hoc allegatur. ¶ Nō. ergo morā trāsmitti. & est mirum quia mora est delictum. ut nō. s. si cer. pcta. l. q. te. & de p. bo. obli. l. si ex legati causa. & j. eo. mora. Sed quia est cuz defuncto cōmissa eius effectus durat. & porrigit ad heredem. facit quod nō. in. l. i. C. ex delict. defuncto. ¶ Florianus.

**IMPECVDVM.** Fetus non est fructus & ideo non queritur directo bone fidei possessori nisi aliud appareat ex uolūtate testantis. b. d. tex. & glo. & cessant omnia contraria ¶ Nō. hunc tex. in fi. quem notanter allegat. Ia. bu. q. causa & causatum non sit idem. ¶ Secundo nō. q. omnia hominum gratia inuenta sunt. unde dicit Tullius. ii. de offi. Scire debemus que terragignuntur ad usum hominum creati homines etiaz gratia hominum generatos. ut inter se aliis prodesse possint. Alibi autem dicitur homo preciosissima creatura

rum. s. d. edili edic. l. iustissime. in prin. & ibi glo. pronaz conspectent zc. Qui dius metamorfosios primo. ¶ In glo. non autem ad fi. Tu dic aliter & melius ut ibi dixi. ¶ Florianus.

**VLACVIT.** Vtile per inutile non uiciatur. ad hoc alle. uel sic. Id quod fit ultra debituz modū ad modum reducitur. b. d. Vidistis. s. eo. l. pecunie. ¶ In glo. hoc uerz. ibi aut de hoc de quo dic ut dixi. s. eo. in. Pica. ¶ Eadez glo. s. eo. l. pecunie. & hoc de clara qd. ibi dixi q. hic etiā posset repeti. ¶ Florianus.

**TIAM.** Ex nudo pacto debentur usure ciuitati. b. d. Et nō. hanc. l. que uidetur facere poppy. ultra mon. de qua nō. s. d. pac. l. iurifgentium. & q. nimo. ubi reprobatur glo. dicentem. q. quedam pacta uestiuntur legis auxilio hoc enim fm eos non uidetur uerum. nam lex fauet alicui pacto nudo. non tamen propterea uestit illud. sed bene potest agi ex illo pacto licet nudo. casus est hic fm eos. Sed Butri. z alii dicunt ibi cōtra. quod immo. l. uestit pactum. ut patet C. de re. permu. l. ex placito. s. de pac. l. legitima. Et ideo dic q. aliquando lex fauet pacto respectu ipsius pacti. & tunc ipsuz uestit. & ipso uestimento agitur. & est cōc. uestimentum ubiunq. lex fauet pacto ut pacto. ut dicta. l. ex placito. & dicta. l. legitima. & hoc casu debet intelligi doctrina glo. in dicto. & q. nimo. Aliqn. lex non fauet pacto nec ipsuz uestit. sed tamē contemplatione ipsius pacti actionez producitur & tunc pactum remanet nuduz. & agit ex lege. C. de dona. l. si quis argentuz. Aliquando lex fauet pacto non contemplatione pacti sed persone uel rei tunc nō uestit pactum. & tamen ex ipso etiā nudo agitur. & casus est hic. & C. eo. l. frumenti. & ita tenuit Butri. Quod etiam tenuit Bar. in. l. fideiussor obligari. & fideiussor. j. de fideiuf. ¶ Florianus.

**QUOD INSTIPVLATIOE.** Stipulatio continens incertam quantitatem usurarum non committitur. b. d. uel sic. Adiectio incerta non tenet nec aliquid opat. b. d. ¶ Nō. q. licet infauorabilib. incertitudo qn. nō

uitiet. in his tamen semp inducit uituz  
q̄ odiosa sunt ut hic conuicta glo. Flo.

**M**ORA. Mora regulariter non  
comittitur sine interpellatione  
uera uel ficta per dici apposite  
lapsus. uel per litis contestationem. &  
si interpellatio est facta cui nō debet ul  
ubi non debet mora non comittit nisi in  
terpellatio legitime repetatur nec fit per  
respectū ad rem sed ad psonaz. b. d. Et  
pro euidencia premitte q̄ hoc nemē mo  
ra sumitur multis modis. Nam q̄nq; p  
habitatione. C. de incolis. l. ii. li. x. Quā  
doq; p quacūq; dilacione & tractu tps  
ut magna mora est de festo natalis uiq;  
ad festum pasce ita sumit C. de temp.  
appel. autē. sed cum lis. Quandoq; stri  
ctū sumit pro dilacione penali. & sic p  
ut mora sonat in delictum & isto modo  
sumitur hic. huius autem more hoc modo  
sumpte plures sunt species d̄ q̄bus hic in  
glo. Ibi nō ex re. i. eo ipso q̄ tu es debitor  
ego creditor. ibi rescripsit cōfirmās p̄di  
cta. Ibi nulla. i. lege noue. ibi questōz. i.  
lege ueteri. Ibi domio. i. absentī. C. Nō.  
q̄ in his que ex qualitate facti uariant.  
& sic uariabilia iudicantur non cadit co  
moda diffinicio. C. S. dō nō. ibi si inter  
pellatur in prin. & j. ibi in fi. repetenti  
debiti instantia zc. per quez uidetur de  
cidi q̄ mora comittatur demum p dispo  
sitionem non enunciationem. unde non  
sufficit q̄ creditor dicat debitori ego in  
digeo fortiter illa pecunia ut uideat de  
bitor interpellatus quia talia uerba enun  
ciatiua in contractibus nihil important  
nisi esset talis persona cui ppter reueren  
tiam sic loqueretur creditor. ar. j. d̄ fur.  
l. p̄t. & quarum rerum actio non datur  
l. i. §. i. Et hoc tenuit Pe. in. l. in mino  
ruz. C. in q̄bus causis. ut ibi refert Guil.  
in. vii. q. sed contrariū tenuit Ia. de ra.  
quem Bar. sequit in. l. si quis mihi bona  
& pater filium. j. de acqui. here. C. Itēz  
nō. q̄ denunciatio facta seruo debitoris  
non constituit cum in mora. Item si pro  
curatori debitoris denunciatur si non ha  
bet generale mandatum cum libera. ar.  
s. d̄ tribu. l. procuratoris in prin. & nō.  
per Dy. in simili. j. de ope. no. nun. l. d̄  
pupillo. §. generaliter. C. In glo. que in  
cipit hoc ita si fabri zc. & ibi in aditio

nibus. & hanc partem etiam tenuit Cy.  
in dicta. l. in minoz. in. ii. q. C. Itē nō.  
tex. hic omilla esset repetenti zc. prope  
finem qui requirit nouam interpellatōz  
domini reuersi q̄n fuit facta absentī uī  
detur autem hec instantia remissa si cre  
ditor a debitore recepit res aliqs p̄guori  
uel etiam ut eas pignoret apud alium.  
& ita tenuit Ia. de ra. & Pe. & inducūt  
in ar. s. de pac. l. qui in futurum. q̄ &  
Cy. sequit in dicta. l. in minoz. viii. q.  
C. In glo. ii. que incipit. sed quis dicitur  
ibi Bendeo potest dici debitor zc. Vnuz  
nō. q̄ si sit debitor interpellat⁹ pone hic  
bon. ut soluet florentie ubi constituit se  
soluturum uidetur rite interpellat⁹ scdm  
Pe. & Cy. in dicta. l. in minoz. in. iiii.  
q. C. Ea. ibi subaudi & tempus zc. ibi  
soluturus potest etiā & interpellatio fie  
ri die feriato ut debitor soluat die non fe  
ra to. fm Pe. & Cy. in dicta. q. C. In  
glo. magna ibi cū quis maior circa prin.  
Innuīt ergo minoz non posse interpel  
lari. & in hoc male fm Doc. quia etiam  
minor cum tutoris auctoritate interpella  
ri potest. de p̄bo. obli. l. sed & si stipula  
tus. & hoc tenet Cy. & Doc. C. Ea. ibi.  
& pupillo. Sol. ibi potest in mora consti  
tū interueniente tutore sine eo non. &  
ita est intelligenda ista glo. fm Butri.  
C. Ea. ibi per dici apposite lapsuz. Nō.  
ergo q̄ euentus dici constituit quem in  
mora secus autem est in euentu conditi  
onis qui cum purificet obligatōz est ini  
quum q̄ eo puncto quo quis obligat⁹ cō  
stituat in mora. j. de solu. l. qd̄ dixim⁹.  
& s. de consti. pec. l. promisso stici §. i.  
pro hoc etiam quia euentus dici ideo cō  
stituit quia debitor est cert⁹ se debere &  
diez uenire & q̄n ideo debitor se debu t  
p̄munire & facere se promp̄tū ad tūc  
soluendum. de p̄bo. obli. l. centesimus.  
Sed hoc cessat in debitore conditionali  
quia ignorat conditionem euenire & se  
futurum debitorem. Item quia cum ut  
plurium conditio impleatur debitore ig  
norante non debet eius euentus in morā  
constituere. quia tunc nescit se debere.  
s. si cer. pe. q̄ te. nō ob. l. quoties in die.  
d̄ p̄bo. ob. q̄ ibi dies euenit & tamen in  
tellige q̄ per interpellationem contracta  
est mora que tñ interpellatio i obligatōe

in diem fit per cursuz diei. Item nec obstat. s. eo. l. euictis. ubi etiā aliquid dixi de hoc. quia ibi re ipsa mora contrahit. s. m. Bar. ul. ibi fuit apposita dies ad solutionem sciendam s. m. Butri. qui de hoc articulo tangit. s. quo per Guil. in. l. q. te. & Cy. in predicta. l. in minor. in. vii. q. & Bar. in dicta. l. quotiens in diem. ¶ Ea. ibi. uel per litis contestationem. innuit ergo glo. q. sine interpellatione non contrahat mora q. non est uex. ut dicta. l. in. minorum. s. m. Cy. ibi. sed certe hec glo. loquitur de cōi mora. ¶ Ea. ibi. cuz intelligat se debere. Innuit ergo q. mora committatur in debitore tantuz. Sed ultra montani cōtra quia ex parte creditoris potest committi. s. de pericu. & como. rei. uen. l. illud. & s. manda. l. si hominez. qd & Cy. sequitur. Ideo aliter morā diffiniunt ut statim dicā. Nam Ia. de ra. & Pe. dicunt aliter diffiniendam & sic. Mora est cuz quis legitime interpellat uel pro interpellato habitus cum intelligitur uel intelligere debet se debere. nec est obmissa debiti repetēdi instantia sine causa solutionem uel restitutionem uel receptionem distulit. posset tamen s. m. modernos aliter diffiniri. Mora est debiti soluendi uel crediti recipiendi a iure im probata & punita dilatio. Committit autem hec mora ex parte debitoris qn debitor adulte etatis sciens ul. scire debens se debere interpellatus legitime id quod debet & sine iusta causa distulit alias differt soluere. Dicunt aut de etate adulta propter pupillū qui solus interpellatus non constituit in mora dicta. l. si ex legati causa. & se. & de regu. iur. l. nulla mora. & tetigi etiam supra. Requiritur autē q. sciat ul. scire debeat ppter casuz. l. q. te. s. si cer. pe. Et qn dicat scire ibi nō. in glo. si. Item requiritur interpellatio legitima q. debet esse facta congruo loco & tpe ut hic in. ii. glo. Aduerte tamen q. hec congruitas loci & tps requiritur in interpellatione quā facere debet creditor ut in debito puro sec. in debito in diez. quia dies interpellat & constituit in mora siue fuerit expressus. s. s. bo. ob. l. quotiens ad diem. & de actio. & obli. l. traiectitū. & de illo. & l. magnaz. hic alle. siue tacite a lege subintellectus pter

partium conuentōz. C. de fur. emphi. l. ii. & d. loca. c. potuit. & nō glo. in l. mora. j. solu. ma. hoc tamen quod dixi de interpellatione diei intellige uex. qn debitor tenet portare debitū ad domuz creditoris alr uon. q. qn sit die ut plene nō. s. de consti. pec. l. itom illa. in prin. ¶ Ea. ibi sine causa distulit ut quia bñ potuit soluere al. s. difficultas excusat debito rez ab obligatiōe committenda ratione more. s. eo. l. sciendum. Et p hoc reprobat quorundā opp. s. si cer. peta. q. te. & sic sentit indistincte difficultatez impedire moram. Circa qd dici q. si in obligatiōe est factum indistincte difficultas impedit moram. l. si uehenda. & p. l. ad. l. ro diam de iac. l. i. & frater. j. de col. bo. etiam si fuerit iurata. extra de iureiur. c. breui. Sed si in obligatiōe est datio tūc si debet species. difficultas impedit moram. dicta. l. quod te. & del. i. l. cuz seruus. & l. cum res in prin. secus si q. tatis debeat. nam licet debitor nunq. possit penuniam debitam congregare tñ in mora constituit. de p. ob. l. continu. & illud. Nam si debitorem nō excusat casus. ut l. incendium. C. si cer. pe. multominus. difficultas. & hanc partem tenuit Bar. in dicta. l. q. te. Sed certe non uidet differentia inter obligatiōez speciei & q. tatis. Primo q. in obligatiōe dandi spēs difficultas impedit ergo & in obligatiōe dandi q. tatis p. y demptitate rōnis ergo zc. j. d. p. ob. l. a titio. ad. l. acq. l. illud. Secdo p hoc inducit q. cui non congruit diffinició nec diffinituz. l. i. & doluz. s. de dolo. Sed diffinició more nō uidet cōtinere non ualentē soluere q. tatis quia mora est ut dictū est delictū culpabile que mora nō pōt imputari nō ualentē soluere. Tercio pro hac pte adducit casus. l. diuorcio facto. ii. P. nfo. s. de neg. ge. Quarto uidetur facere. l. thays. & i. de fideiō. lib. r. sic inducendo q. ibi q. tatis tenet soluere heres p liberado pignore. licet Bar. dixit q. factum luitiois ibi erat in obligatiōe respectu seruoz sed de hoc non uidetur curandū cum luitio sit faciēda p solutōz quantitatē qua facta ut aecedens sequitur luitio ut osequēs. Quinto p hoc inducitur glo. in. l. uinū. in prima solutione. ad. l. si. de tritica.